Día según la frecuencia que el Asegurado debe realizar el pago de la prima según se muestra en 

las Condiciones Particulares. 

DINERO Y VALORES: Incluye dinero corriente en billetes o en monedas y transacciones que representen dinero 

o bienes. 

EDAD: Se refiere a los años de vida cumplidos por el Asegurado más trescientos sesenta y cuatro días (364).  

ENTIDAD ASEGURADORA: Denominado también Asegurador o Compañía Aseguradora es persona jurídica que 

mediante autorización administrativa emitida por la Superintendencia General de Seguros ejerce actividad 

aseguradora. Para efectos de este contrato, denominada la Compañía.

[...]

Límite de Responsabilidad correspondiente a cada Asegurado estará indicado en el Certificado de Seguro. 

Por su parte, los Límites de Responsabilidad aplicables a la Cobertura Adicional, son los que seguidamente se 

detallan: 

a) El Límite Máximo Agregado Anual para esta cobertura será de mil doscientos dólares exactos (US$ 

1.200,00) moneda de curso legal de los Estados Unidos de América o su equivalente en colones. 

b) El límite máximo por artículo será de seiscientos dólares exactos (US$ 600,00) moneda de curso legal 

de los Estados Unidos de América o su equivalente en colones.

[...]

diferencia del monto pagado y el precio más bajo encontrado del mismo artículo en cualquier otra tienda o almacén 
en el país de emisión de la Tarjeta de Débito.  

Este servicio se otorga bajo los siguientes Límites de Responsabilidad: 

A. El Límite Máximo Agregado Anual para esta cobertura será de mil doscientos dólares exactos (US$ 
1.200,00) moneda de curso legal de los Estados Unidos de América o su equivalente en colones. 

B. El límite máximo por artículo será de seiscientos dólares exactos (US$ 600,00) moneda de curso 
legal de los Estados Unidos de América o su equivalente en colones.